
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3193/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que 

consta  no  Processo n.  032942/2011-99,  oriundo  da  ESCOLA DE 

MÚSICA DA UFPA,

R E S O L V E :

Designar  a  servidora  CRISTINA  MAMI  OWTAKE, 

matrícula SIAPE/1185289, ocupante do cargo efetivo de Professora 

de  Ensino  de  1º.  e  2º.  Graus  do  Quadro  de  Pessoal  desta 

Universidade,  para  o  exercício  da  Função  de  Coordenadora  do 

Curso de Licenciatura Plena em Música – FG-1,  da  Escola  de 

Música desta Universidade, ficando dispensada da referida função a 

servidora  THAÍS  CRISTINA  SANTANA  CARNEIRO,  Matrícula 

SIAPE/1152838, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. 

Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  da  data  de  sua 

publicação no Diário Oficial da União (DOU).

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  6  de 

outubro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor

Publicado no D.O.U.
Em: ______/ ______/ ________
N°_____   Seção: 2   Pág.____


